Municipio de Chocaman,Ver.
5’ Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024
SIGMAVER (Cifras en pesos)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes $12,780,239.11 $1,203,466.21|Cuentas por Pagar a Corto Plazo $193,838.97 $78,404.17
Efectivo $599,170.13 $0.00|Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Bancos/Tesoreria $12,181,068.98 $1,203,466.21 |Proveedores por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Bancos/Dependencias y Otros $0.00 $0.00|Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) $0.00 $0.00|Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Fondos con Afectacion Especifica $0.00 $0.00| Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion $0.00 $0.00 Icriirzs':,elz,zgomisiones y s Gstas de I Diewdta PHBlics) por Fagard $0.00 $0.00
Otros Efectivos y Equivalentes $0.00 $0.00|Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $193,838.97 $78,404.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $470,404.23 $163,356.22|Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inversiones Financieras de Corto Plazo $0.00 $0.00|Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $1,000.00 $163,272.99|Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $469,404.00 $0.00|Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $0.00 $0.00 gj;c;mentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto $0.00 $0.00
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo $0.00 $0.00|Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo $0.00 $0.00|Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo $0.23 $83.23|Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $1,309,524.17 $0.00|Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa $0.00 $0.00
gzg;gg;:gz’::ﬁ:: porflguiicion e Bianes i Frastacn de $0.00 $0.00|Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero $0.00 $0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles $0.00 $0.00|Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
a Corto Plazo

anatizc;po a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto $0.00 $0.00|Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo $0.00 $0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo $1,309,524.17 $0.00| Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo $0.00 $0.00|Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00|Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inventario de Mercancias para Venta $0.00 $0.00|Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inventario de Mercancias Terminadas $0.00 $0.00|Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion $0.00 $0.00 ;212(:)05 y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto $0.00 $0.00




SIGMAVER

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccién

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion
en Pago

Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

1. Total del Activo (1 = 1A + IB)

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$14,560,167.51

$609,662.88
$1,048,955.26
$38,588,917.45
$9,420,576.07
$0.00

$0.00
$4,980,691.52
$0.00
$0.00

$54,648,803.18

$69,208,970.69

Municipio de Chocaman,Ver.

$0.00

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

Fondos en Garantia a Corto Plazo

$0.00

Fondos en Administracion a Corto Plazo

$0.00

Fondos Contingentes a Corto Plazo

$0.00

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Corto
Plazo

$0.00

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

$0.00

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

$0.00

Provisiones a Corto Plazo

$0.00

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

$0.00

Provisién para Contingencias a Corto Plazo

$0.00

Otras Provisiones a Corto Plazo

$0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo

$1,366,822.43

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

$512,984.05

Otros Pasivos Circulantes

$860,577.58

Total de PASIVO CIRCULANTE

$24,484,946.61

PASIVO NO CIRCULANTE

$9,333,366.41

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo

$0.00

Deuda Publica a Largo Plazo

$4,645,099.59

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

$0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

$0.00

Provisiones a Largo Plazo

$39,836,974.24

$41,203,796.67

Total de PASIVO NO CIRCULANTE

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$193,838.97

$0.00

$0.00

$2,512,272.72

$0.00

$0.00

$0.00

$2,512,272.72

$2,706,111.69

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$78,404.17

$0.00
$0.00

$2,572,330.53
$0.00
$0.00
$0.00
$2,572,330.53

$2,650,734.70

$0.00




Municipio de Chocaman,Ver.
5’ Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024
SIGMAVER (Cifras en pesos)

Donaciones de Capital $70,600.00 $59,000.00

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00 $0.00
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $70,600.00 $59,000.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $28,521,527.91 $13,112,322.17
;esultados de Ejercicios Anteriores $15,454,298.92 $2,925,307.63
;evalﬁos $5,723,019.97 $5,723,019.97
-F:eservas $0.00 $0.00
;ectiﬁcaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $16,733,412.20 $16,733,412.20
;Jtal de HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $66,432,259.00 $38,494,061.97

[EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
[Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE $0.00 $0.00
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO i )

Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $66,502,859.00 $38,553,061.97
IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio (IV = Il + i) $69,208,970.69 $41,203,796.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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