

# Municipio de Chocamán, Ver.

## Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

PIGINA A TOTAL			(Citras en pesos)			
Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	
ACTIVO			PASIVO		_	
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE			
 Efectivo y Equivalentes	\$12,780,239.11	\$1,203,466.21	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$193,838.97	\$78,404.1	
Efectivo	\$599,170.13	\$0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0	
Bancos/Tesorería	\$12,181,068.98	\$1,203,466.21	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0	
Bancos/Dependencias y Otros	\$0.00	\$0.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	<b>\$0.0</b>	
nversiones Temporales (Hasta 3 meses)	\$0.00	\$0.00	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0	
Fondos con Afectación Específica	\$0.00	\$0.00	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0	
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	\$0.00	\$0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0	
Otros Efectivos y Equivalentes	\$0.00	\$0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$193,838.97	\$78,404. —	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$470,404.23	\$163,356.22	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.	
nversiones Financieras de Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.	
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	\$1,000.00	\$163,272.99	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.	
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$469,404.00	\$0.00	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	<b>\$</b> 0.	
ngresos por Recuperar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.	
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.	
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.	
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	\$0.23	\$83.23	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	\$0.00	<b>\$</b> 0.	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$1,309,524.17	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	\$0.00	\$0.	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	\$0.00	\$0.	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	\$1,309,524.17	\$0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	\$0.00		
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
nventarios	\$0.00	\$0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
nventario de Mercancías para Venta	\$0.00	\$0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
nventario de Mercancías Terminadas	\$0.00	\$0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0	
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboración	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0	



#### Municipio de Chocamán, Ver.

### Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

(Cifras en pesos)

SIGMAVER			(Cirras en pesos)		
Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023
nventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para	\$0.00	\$0.00	Fondos en Garantía a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
Producción	\$0.00	\$0.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.
Amacenes	\$0.00	\$0.00	Fondos Contingentes a Corto Plazo	\$0.00	\$0.
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.
stimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo Equivalentes	\$0.00	\$0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.
estimación por Deterioro de Inventarios	\$0.00	\$0.00	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	\$0.00	_ \$0
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.
/alores en Garantía	\$0.00	\$0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	\$0.00	\$0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	\$0.00	\$0.00	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	\$0.00	\$0
sienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	\$0.00	\$0.00	Otras Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0 —
Adquisición con Fondos de Terceros	\$0.00	\$0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0
otal de ACTIVO CIRCULANTE	\$14,560,167.51	\$1,366,822.43	Ingresos por Clasificar	\$0.00	_ \$0
ACTIVO NO CIRCULANTE			Recaudación por Participar	\$0.00	_ \$0
nversiones Financieras a Largo Plazo	\$609,662.88	\$512,984.05	Otros Pasivos Circulantes	\$0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$1,048,955.26	\$860,577.58	Total de PASIVO CIRCULANTE	\$193,838.97	\$78,404 —
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$38,588,917.45	\$24,484,946.61	PASIVO NO CIRCULANTE		_
Bienes Muebles	\$9,420,576.07	\$9,333,366.41	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,512,272.72	\$2,572,330 —
Activos Diferidos	\$4,980,691.52	\$4,645,099.59	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	<b>\$</b> 0
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	\$54,648,803.18	\$39,836,974.24	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	\$2,512,272.72	\$2,572,330 —
. Total del Activo (I = IA + IB)	\$69,208,970.69	\$41,203,796.67	Total de PASIVO	\$2,706,111.69	\$2,650,734 —
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		_
	,		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0



### Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

SIGMAVER			(Cirras en pesos)			
Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de Diciembre de 2023	
			Donaciones de Capital	\$70,600.00	\$59,000.00 —	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00	
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$70,600.00	\$59,000.00	
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$28,521,527.91	\$13,112,322.17	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$15,454,298.92	\$2,925,307.63	
			Revalúos	\$5,723,019.97	\$5,723,019.97	
			Reservas	\$0.00	\$0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$16,733,412.20	\$16,733,412.2	
			Total de HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$66,432,259.00	\$38,494,061.9	
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.0	
			Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.0	
			Total de HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$66,502,859.00	\$38,553,061.9	
			IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio (IV = II + III)	\$69,208,970.69	\$41,203,796.67	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



PRESIDENCIA

L.I.A. Ergesto Riiz Galciamionto

Presidente Municipiatucional do

Chocamán, Ver.

2022-2025

STG Direia harrieco Aisterio
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Wer.
2022-2025

C. Maria Antonal la Larga Gonzalez
Regidora Primera
Constitucional de
Chocarnán, Ver.

TESORERÍA Chocamán, Ver.
Tesorera Municipal
2022-2025